

BRANNBEFALSNYTT

Medlemsnytt for

Norsk Brannbefals Landsforbund



Nr. 2 År 2006 Redaktør: Per Ole Sivertsen

13.03.2006

NARRE – vårt kommende ressursregister

Av Guttorm Liebe 19.02.06

DSB har overtatt ansvaret for utviklingen av et NASjonalt Ressursregister for REDning og beredskap (NARRE). Jan Helge Kaiser er DSBs ansvarlige, og han har skrevet noen ord om NARRE og hvordan vi kan bidra. NBLF hilser prosjektet velkommen og ønsker å delta i utviklingen av NARRE. Det betinger blant annet at alle våre medlemmer blir med på innlastingsdugnaden når den dagen kommer.

Skrevet av Jan Helge Kaiser:

Det vises til en artikkel på DSBs hjemmesider som omtaler utvikling av et nasjonalt ressursregister for redning og beredskap (NARRE). Artikkelen gir i fremste rekke en kortfattet og populær beskrivelse av hva NARRE er planlagt utviklet til. Les artikkelen her:

<http://www.dsb.no/Article.asp?ArticleID=1868&oppslag=1>

NBLF har anmodet DSB om en mer utdypende redegjørelse om utviklingen av prosjektet, slik at NBLFs medlemmer kan bidra, og hvordan bidra best, til at dette blir et optimalt og velfungerende beredskapsverktøy.

Det er etablert en prosjektpilot i tilknytning til Hordaland fylke, med målsetting å få på plass en synlig og fungerende løsning for deltakende aktører innen utgangen av 2006. Under piloten vil det være en arbeidsgruppe med fylkesmann, brann, politi, helse, sivilforsvar og Bergen kommune. Det etableres i tillegg en referansegruppe hvor Os brannvesen deltar. DSB leder arbeidsgruppa og får støtte av Hovedredningssentralen i Sør-Norge (HRS). Piloten skal under arbeidet ta stilling til følgende:

- Oversikt over hvilke aktører som kan tenkes å bruke et ferdig utviklet NARRE i Hordaland og hvem som bør ha tilgang til hvilken informasjon
- Forslag til hvilken informasjon systemet må inneholde, hvor hentes den fra og hvordan denne skal presenteres
- Oversikt over hvilke applikasjoner NARRE må ha grensesnitt opp mot og hvilke aktører som vil trenge et beslutningsverktøy i tillegg til registeret
- Forslag på rutiner og (prosedyrer) for innlegging, vedlikehold og kvalitetssikring av data
- Identifisere behovet for at NARRE også er tilgjengelig i felt som et mobilt system
- Forslag på prosedyrer for å aktivere eller varsle ressurser som kan innlemmes i systemet
- Foreslå på format og innhold på rapporter som systemet skal kunne generere
- Avklare tilgang på NARRE via WMS, og tilgang via web
- Hvordan skal data organiseres
- Hvilke attributter som skal brukes og hvordan objektklassene skal se ut
- Vurdere hvorvidt det skal etableres en SOSI-standard (en nasjonal kartstandard) for kartfesting av beredskapsressurser, og hvilken etat som skal ha ansvar for standardiseringen

Gjennom standardisering av data, bruk av teknologi til å hente data fra eksisterende registre er det en målsetting at NARRE må ha en kvalitet og presisjon slik at det kan nyttes i beredskapsarbeidet. I tillegg vil det være nyttig også i plansammenheng.

Basert på arbeidet i piloten planlegges det en nasjonal utvikling. Det etableres en nasjonal prosjektgruppe hvor NBLF er anmodet om å representere brannvesenets behov. Innspill og bidra fra et brannfaglig ståsted rutes da via NBLF. Det vil være DSB som leder det nasjonale prosjektet også, med støtte av HRS.

Tidshorisonten for det nasjonale prosjektet er ett-to år fra tilgjengeige midler stilles til rådighet og de respektive departement m/underliggende etater gir et oppdrag om å delta i utviklingen. Det må presiseres at det i skrivende stund pågår en koordinering departementene imellom for å avklare deltakelse i det nasjonale prosjektet. En del av dette vil naturlig være finansiering.

Går alt etter planen vil NARRE være på plass i 2007-2008. Andre nasjoner har allerede etablert tilsvarende registre, men det må også legges til at det i varierende grad kan sies at de fungerer som et beredskapsverktøy.

Effekten av sprinkleranlegg i Scottsdale

Av Trygve Lennavik 10.02.06

Som følge av at NBLF innvilget våre søknader om reisestipend, ble det i september 2005 gjennomført et studie av erfaringer med boligsprinkleranlegg i den amerikanske byen Scottsdale (Arizona). Nå er rapporten fra studieturen ferdig og ligger tilgjengelig her.

Temaet som NBLF ønsket det skulle gjøres et studie på er stor grad basert på de nasjonale målsetningene for brannvern som er gitt i Stortingsmelding 41 (2000-2001). Det har vært lagt ned betydelige resurser i informasjon om brannforebygging mot befolkningen for å nå den nasjonale målsettingen, men dette arbeidet har ikke gitt noen tydelig effekt i forhold til antall omkomne i boligbranner.

Denne rapporten omhandler erfaringene man har med sprinklerpåbudet i den amerikanske byen Scottsdale (Arizona) og om noe av dette er overførbart til Norge. Vi har tatt for oss en rekke områder (frostproblematikk, myndighetsutøvelse, boliger, omsorgsboliger m.m.) der vi har vurdert overførbarheten til Norge (se siste kapittel i rapporten KONKLUSJONER – OVERFØRBARHET TIL NORGE).

Siden 1.1.1986 har Scottsdale hatt et påbud om installering av sprinkleranlegg i tilnærmet alle nye bygninger, samt bygninger som gjennomgår større ombygginger/rehabilitering. Byen er et av flere forsteder til storbyen Phoenix. Siden 1986 har byen vært i sterk vekst, noe som har medført at hele 57 % av boligene i byen er brannsikret med sprinkleranlegg pr. juli 2004. Siden påbudet om sprinkling nå har eksistert i 20 år har byen opparbeidet seg erfaringer rundt effekten av sprinkleranlegg som tiltak for å verne liv og verdier mot brann som trolig mangler sidestykke i hele verden.

Studiegruppen benytter anledningen til å takke for stipendet fra NBLF og muligheten dette ga oss til å lære mer om det vi mener er et veldig godt brannsikringstiltak – sprinkleranlegg. Det rettes også en stor takk til Opplysningskontoret for sprinkleranlegg og Direktoratet for samfunnsikkerhet og beredskap som også bidro med stipender slik at turen kunne gjennomføres uten større utgifter fra egen lomme. Rapporten er utarbeidet på fritiden av Trygve Lennavik og Daniel Johansen. Vi håper denne rapporten er lærerik lesning.

Rapporten som PDF-fil finnes på våre hjemmesider

Kvartalsbrann på Bryne 8. januar 2006

Av Guttorm Liebe 12.03.06

Det kunne blitt en atskillig større brann på Bryne natt til søndag 8. januar 2006 dersom ikke brannvegg og brannvesen hadde fungert som de skulle! Vi gjengir varabrannsjef Eivind L. Rakes artikkel i siste nummer av "Brannmannen".

Med tillatelse fra forfatteren kan du lese hele artikkelen om den dramatiske brannen på våre hjemmesider.

Diskusjoner

Av Per Ole Sivertsen 13.03.06

Det pågår flere diskusjoner på våre hjemmesider og du som medlem anbefales å delta med dine meninger. Finner du ikke noen diskusjoner som passer deg er det bare å starte en ny.



GJENSIDIGE

NB! HUSK Å REGISTRERE NYE SOLSKINNSHISTORIER